

EURÓPAI SZENZÁCIÓ GIORGIO VASARI ANGYALI ÜDVÖZLET CÍMŰ ALKOTÁSA SZEGEDEN

Michelangelo tanítványa festette a képet



RITKASÁG A FESTMÉNY, MERT KEREK

Fotó: DM/DV

A szakemberek szerint minden bizonnyal Giorgio Vasari, Michelangelo tanítványa festette a Móra-múzeum raktárából nemrégiben előkerült rejtélyes táblaképet, az Angyali üdvözlést. Ritkasága és jó állapota miatt szenzációnak számít.

MUNKATÁRSUNKTÓL

Példátlan érdeklődést keltett a hazai és külföldi művészettörténészek körében a nemrégiben a szegedi Móra-múzeum raktárából előkerült, 1500-as években készült festmény,

amelyet eddig a leltár-Bronzino festményeként tüntetett fel. A szakértők többségének csaknem egybehangzó véleménye szerint viszont nem ő, hanem a 16. században élt Giorgio Vasari, a Medici család szolgálatában álló művész és építész, Michelangelo tanítványa az Angyali üdvözlést alkotója - mondta Szabó Tamás, a Móra-múzeum képzőművészeti osztályvezetője.

Giorgio Vasari olasz festő, építész, művészettörténeti író volt, kutatók szerint ő írta le először a reneszánsz szót. Mi-

chelangelo tanítványaként a mester nagy római falfestményeinek másolásával képezte ki magát. A reneszánsz mesterrel tanítványi-baráti kapcsolatban állt, és az ő tanácsára kezdett építészeti tanulmányokat folytatni. Vasari Firenzében nagyrészt a Medici család szolgálatában állt. Palotájuk - a híres Palazzo Vecchio - termeinek freskóképeiben főleg a-Medici család történetének egyes jeleneteit ábrázolta. A kormányzati székhelyüket, a ma képtárként világhírű Uffizi-palotát is ő tervezte.

A Móra-múzeum tulajdonában lévő Angyali üdvözlés című kerek, másfél méter átmérőjű táblaképet jelenleg a Szépművészeti Múzeumban restaurálják, és várhatóan egy hét múlva hozzák vissza Szegedre. Ha végleg bebizonyosodik, hogy Vasari festette, akkor a szegedi Angyali üdvözlés lesz a hazai közgyűjteményben látható második Vasari-mű a Szépművészeti Kánai menyegző című képe mellett. A táblakép a szakemberek óvatos becslése szerint 100 millió forintos értéket képvisel.

KÁRTYA SEGÍTI A KÜLFÖLDI MUNKAVÁLLALÁST

Szakma iskolai végzettség nélkül?

A szakmák kilentziedében törölte a képzésben való részvétel feltételei közül az iskolai végzettséget, és ezzel lényegesen megkönnyítette a szakmához, rész-szakképesítéshez jutást az új Országos Képzési Jegyzék. Ennek várható hatásáról és az Európai Unió tagállamaiban való munkavállalást elősegítő uniós kártyáról kérdeztünk szakembereket.

MUNKATÁRSUNKTÓL

Elsősorban a felnőttképzést érinti az iskolai végzettség eltörlése - nyilatkozta az MTI-nek Lakos István, aki elmondta: sok ember bizonyos közismereti tantárgyból vagy tantárgykból soha nem jut el az érettségihez szükséges szintre, vagyis nem lehetett képesítése érettségihez kötött szakmában. Hiába értett kiválóan a munkájához, ha történelemből vagy matematiká-

a vakok, a siketnémák, az értelmi fogyatékosok.)

Minden szakmához kellene bizonyos készségek, képességek, melyek sok esetben fontosabbak az írásánál, olvasásnál, ami persze nem jelenti ezeknek a készségeknek a mellőzhetőségét minden szakmában - hangsúlyozta Felnőttképzők Szövetségének elnöke.

- A Térségi Integrált Szakképző Központokban (TISZK) már két éve modul rendszerben tanítanak és a vizsgák is gyakorlatiasak. Ez utóbbi azt jelenti, hogy az lesz hegesztő, aki a vizsgán tud hegeszteni. Nem egy húzott tételre adott szóbeli válasz alapján dől el, ki kap hegesztő képesítést - válaszolt kérdésünkre a szegedi Móravárosi szakközépiszkola igazgatója. Feketű Béla szerint ugyanakkor lehet, hogy az iskolai végzettségi szinthez nem kötött szakmatanulás csak né-

→ Bukás helyett részsakképesítés

Megbukott eddig, akiről a záróvizsgán kiderült, hogy nem rendelkezik a szakmához szükséges minden képességgel, készséggel. Mostantól azonban - ha a szakma egy részterületéhez jók a képességei - nem kell megbuknia. Megfelel a vizsgán, és a szakma egyetlen részterületére kap képesítést. Például a kőművesként dolgozók közül a malterkészítésre szóló képesítéssel rendelkezőt a papírja nem jogosítja például a falazásra.

ból gondolni voltak. De az is gyakori, hogy az illető családi, egyéni esetleg egyéb okok miatt kimaradt az általános iskolából és tíz, húsz éve dolgozik például kőműves mellett. Gyakran jobban, mint a mester. Nekik jól jön, hogy végre hivatalosan szakképesítéshez juthatnak. Így akár analfabétak is szakképesítést szerezhetnek olyan szakmákban, amelyek végzéséhez nem tartozik hozzá a beszéd, az írás, az olvasás. (Ezen elv alapján dolgozhatnak

hány évig lesz érvényben, de addig sokakat segíthet szakmához.

A megszerzett szakképesítések, szakmai kompetenciák igazolására szolgál 2005 óta az úgynevezett Europass, a szakmai útlevél. Ezt az okmányt azért hívta életre az Európai Parlament, hogy megteremtse a képesítési rendszerek, szaktudások és kompetenciák átláthatóságát, a tagállamok közötti munkavállalási és tanulmányi célú mobilitást, elősegítse a szaktudás külföldi elismerését - magyarázta Lakos. Az Europass egységes formában összehasonlíthatóvá, megismerhetővé teszi az egyén szaktudását, végzettségét, nyelvtudását, szakmai tapasztalatait. Tájékoztató a hazai képzésekről, a képzést, a kompetenciákat érintő változásokról és a külföldön megszerzett képesítésről. Az ön-életrajzot, nyelvi útlevelet, oklevél mellékletet, bizonyítványkiadásító és mobilitási igazolványt tartalmazó dokumentumcsomag személyes dokumentum, amelyet az állampolgárok önkéntesen használhatnak.

(A cikk az Országos Foglalkoztatási Közalapítvány támogatásával jelent meg.)

→ VIZSGA ITT, ÍGY OTT NEM.

A szakmaszerzés könnyítését jelenti az ismeretek modul rendszerű tanítása - állítja a Felnőttképzők Szövetségének elnöke. Példaként említi: abból a modulból, amelyből a fiatal már vizsgázott, egy másik szakma tanulásakor nem kell újra vizsgáznia. Mondok egy példát. Aki logisztikai ügyintézőként tanult marketinget, annak kereskedő tanulóként már nem kell marketingből vizsgáznia.



ALDI tájékoztató

mindig olcsóbb!
érvényes: 2008.06.12-től

2.199 Ft helyett
/csomag
1.999 Ft
2.498,75/3.331,67 Ft/kg

Lepényhal-/fogásfilé
800 g/600 g/csomag



TEVIANA Szilvatöltelékes gombóc
1 kg/csomag

349 Ft helyett
/csomag
309 Ft
309 Ft/kg



TEVIANA Burgonyás nudli
1 kg/csomag

299 Ft helyett
/csomag
269 Ft
269 Ft/kg



GARTENGOLD Passzírozott paraj
450 g/csomag

99 Ft helyett
/csomag
89 Ft
197,78 Ft/kg



SWEET DESSERTS Töltött gombócok
különböző ízekben
480 g/530 g/csomag

649 Ft helyett
/csomag
599 Ft
1.247,92/1.130,19 Ft/kg



TEVIANA Szilvalekváros derelye
600 g/csomag

349 Ft helyett
/csomag
299 Ft
498,33 Ft/kg



TEVIANA Túrós derelye
600 g/csomag

349 Ft helyett
/csomag
299 Ft
498,33 Ft/kg



friss ajánlatunk
(06.15 - 06.21.)

Meggy
I. osztály, 1 kg

199 Ft
199 Ft/kg



Fehér/Kék szőlő magnólküli
I. osztály, 500 g

149 Ft
298 Ft/kg



Lollo Rosso/Lollo Bianco/Tölgylevél saláta
I. osztály, 300 g

99 Ft
330 Ft/kg



Karfiol
I. osztály, 900 g

169 Ft
187,78 Ft/kg



Értékesítés kizárólag háztartási mennyiségben. A termékek dekoráció nélkül kerülnek árusításra. A termékek csomagolásán csupán elkészítési ill. tárolási javaslatként szerepelnek. Ugyanazt a terméket eltérő csomagolásban is áruljuk, de egy adott termék üzletenként kizárólag egyféle csomagolásban érkezik. A papírok nem betétlapok. Az árak mindenütt azonosak. Az esetleges helyesírási ill. nyomdai hibákért nem tudunk felelősséget vállalni.

Üzleteink: Bonyhád, Deák Ferenc u. 10/B • Budakeszi, Szőlőskert u. 2. • Budaörs, Kandó Kálmán u. 2. • Budapest, XVI. ker., Bökényföldi út 102. • Cegléd, Pesti út 93. • Debrecen, Kishatár út 9. • Debrecen, Ozmán u. 1. • Dunaföldvár, Fűzes sor 2-4. • Gárdonyi, Szabadság u. 21. • Gyula, Bicere u. 15/A • Hódmezővásárhely, Kaszap u. 31. • Jászberény, Nagykútai u. 22/C • Karcag, Ksújszállási út 90. • Mosonmagyaróvár, Királyhídi út 63. • Nyíregyháza, Törzs u. 2. • Pécs, Árnys u. 25. • Piliscsaba, Fő út 2. • Veszprém, Észak-keleti útgyűrű 6.



www.aldi-hungary.hu